Fonte dos Recursos (Dotação Orçamentária) 

• Fonte do Recurso: Instrumento de Repasse nº 4120002/2023, no âmbito do Programa Itaipu Mais 

que Energia. 

• Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.16-1109 e 3.3.90.39.16-1935. 

9.3. O valor total estimado da contratação é de R$ 322.657,71 (trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e 

cinquenta e sete reais e setenta e um centavos). 

10. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

10.1. Das exigências com relação à manutenção, instalação e assistência técnica 

A empresa contratada deverá ser responsável pela correta execução dos serviços de reforma, modernização